

JÕULUAEG

Jeesuse juures on kõik võrdsed: inglid, kuningad ja karjased

Advendiaeg on traditsiooniliselt paastuaeg – väike paast – selleks, et astuda kõrvale meid kaasakiskuvast voolust, väljuda mugavusalalt ja teritada meeli. Kuidas keegi iganes seda paastu peab, on selle eesmärk ärgata üles nii vaimselt kui ka ihulikult. Olla ooteseisundis, valmistuda Kristuse saabumiseks nii aegade lõpul kui ka jõuluööl.

Varakristlik kõrbeaskeet isa Poimen on öelnud: „Nii nagu suits peletab mesilased eemale ja võtab neilt ära nende töö magusa, nii peletab ka kehaline mugavus hingest jumalakartuse ning kahjustab kogu hinge olemuse.”

Jõululaps, keda ootame, võib teha imet igaihu juures, muutes meie elu, raputades meid üles rutiinist. Selleks tuleb meil olla valmis teda vastu võtma. Advendiaeg oma ootusega ongi omal kombel Jeesusele vastu sirutumine, just nõnda, nagu üks noor puu sirutab oma oksad



ikka kõrgemale ja kõrgemale sinna, kus on Päike.

Üks putukateadlane jutustas kord, kuidas öises džunglis putukaid püütakse. Selleks laotatakse puude vahele valge lina, millest lastakse läbi eredat valgust. Imetlusväärne on, kuidas selle valguse peale kogunevad ühe lina peale kokku kõige erinevamate putukaliikide esindajad, ka need, kes midu omavahel on üksteisele vaenlased või kõhutäis. Valgus on neile kõigile ühine eesmärk, püüdlus ja kosutaja, selle nimel unustatakse ka vaenlased.

Samasugust käitumist on märganud põuasel aastaajal savannides joogikohtade juures. Hetkel, mil kõik loomad, rohusööjad ja kiskjad, sirutuvad janustena ühe ja sama allika järele, ei olda üksteisele vaenulikud. Janustena ollakse võrdsed!

Põhjamaa lastena oleme kõik valguse poole püüeldes võrdselt janused. Või kuidas? Mina küll

olen! Jeesuse söime äärde jõudes juhtus kõigiga nõnda, nagu juhtus põuases savannis allika äärde jõudnud loomadega. Jeesuse juurde jõudes olid üksteisega võrdsed nii inglid, kuningad kui ka karjased. Aidaku advendiaeg meile seda meelde tuletada, et Jumala armastus muudab meid kõiki võrdselt mõjutuks aja ja igaviku kõige mõjukama isiku ees, kelleks on jõululaps söimes!

Jeesus on enda kohta ütelnud: „Mina olen maailma valgus. Kes järgneb mulle, ei käi pimeduses, vaid tal on elu valgus.” (Jh 8: 12) Jeesuse valgust tuleb püüda usu- ja südamesilmadega. Sirutagem siis Kristuse Valguse poole! Ärgem varjutagem seda üksteise eest ega pugegem ka ise peitu selle valguse eest.

Soovin Scripta Annalia lugejatele õnnistatud advendiaega ja sirutumist Kristuse kui maailma Valguse poole ka järgmisel Issanda aastal 2019!

Urmus Viilma
peapiiskop

Armsad õed ja vennad Lääne praostkonnas

Saad teile ka sel aastal tervitusi Schmalkaldeni praostkonnast. Soovin teie tööle Jumala õnnistust, et see kannaks rikkalikult vilja. Tänavune aasta näitas taas, kui elav on meie partnerlus ja sõprus ning kui hästi on see edenunud. Mul oli võimalus lausa kahel korral Eestit külastada.

Esimesel korral olin mais Lääne-Nigula sõpruskoguduste kohtumisel. Seekord oli tähelepanu meie Fambachi ja Lääne-Nigula koguduse side-meil. Mul on hea meel näha, kuidas see sõprus on viimastel aastatel arenenud – on olnud mitmeid vastastikusi külastusi. Mul on ikka veel silme ees

sõbralikkus ja südamlikkus, millega meie väikest delegatsiooni vastu võeti. Olen selle eest väga tänulik.

Augustis oli mul võimalus osaleda Haapsalu sõpruskoguduste päeval. Täna piiskop Tiit Salumäed kutse eest sellele põnevale ja viljakale kohtumisele.

Eriti meelde jääv oli arutlusring peapiiskop Urmus Viilma ja teiste külalistega, samuti huvitavad arutelud teiste kogudustega. Seeläbi kujunesid kontaktid, mis on tähenduslikud ka tulevikus ja tugevdavad meie partnerlust. Mul on väga hea meel, et partnerlus on



omandanud ühes valdkonnas konkreetse kaju. Meie praostkonnas alustas 1. oktoobril 2018 tööd Tuuli Varik, kes on noortetöötaja Fambachi ja Wernshauseni koguduses. Meil on rõõm selle üle, et Tuuli on meiega ja annab oma panuse meie noortetöösse. Tajume, et meie praostkondade vaheline partnerlus ja sõprus on väga elav. Oleme selle eest tänulikud ja ma ootan juba rõõmuga meie järgmisi kohtumisi. Tervitan teid südamlikult ja olge hoiatud!

Ralf Gebauer
Schmalkaldeni praostkonna praost

Rahulikku jõuluaega Läänemaale!

SA Läänemaa tähistab praegusel kujul oma esimesi jõule. 2018. aasta on olnud tegus, sest haldusreformi järel on vaja paljud tegevused maakonnas ümber kujundada ja uuesti vormida. Endisest maavalitsusest, Läänemaa arenduskeskusest ja Lääne-Eesti arenduskeskusest on välja kasvanud sihtasutus Läänemaa. Meie missioon on olla toeks arengule Läänemaal, arendades ettevõtlust ja tugevdades mittetulundusühingute ning piirkondade võimekust.



Sihtasutuse tööd korraldab üheliikmeline juhatus allkirjutanu isikus. Sihtasutusel on 14-liikmeline nõukogu, milles on Läänemaa kõigi kohalike omavalitsuste esindajad. Esimees on Urmus Sukles.

Kui räägime jõuluaegast kui ühendavast ajast, siis piltlikult öeldes kestavad jõulud SA Läänemaal aasta läbi, sest meie eesmärk on ühendada Läänemaa kolme kohalikku omavalitsust mitmesugustes valdkondades. Olgu need maakondlikud tunnustamisüritused, kõikvõimalike teemadega koosolekute kor-

raldamine või maakondlike toetuste jagamine. Iga päev töötame kodanikega, abistades neid nii ettevõtluse kui ka MTÜde küsimustes.

Jõuluaeg on soovide aeg. Mina soovin, et inimesed meie maakonnas oleksid õnnelikud ja nad saaksid nautida parimat elukeskkonda. Sealjuures soovin, et inimesed näeksid kaas-kodanikke enda ümber, abistaksid abivajajaid ja panustaksid ühiskonda. Andmise ja märkamise rõõm on ju üks suuremaid rõõme. Õnnistatud jõuluaega kõigile!

Anu Kikas
SA Läänemaa juhataja

Adventi- ja jõuluaja teenistused Lääne pra

Haapsalu

L, 1. dets kl 17 adventiõhtu „Kaunimad jõululaulud”. Oreil Lia Salumäe, laulude sünniloost kõneleb piiskop Tiit Salumäe (toomkirik, sissepääs vaba); **kl 18** adventiküünla süütamine Lossiplatsil. Kõnelevad linnapea Urmas Sukles ja piiskop Tiit Salumäe. Võta kaasa küünlala-tern, et adventivalgus koju viia.

P, 2. dets kl 11 I adventi jumalateenistus armulauaga. Teenivad õpetaja Kristo Hüdsi ja Kalle Jätsa (toomkirik).

R, 7. dets kl 9 hommikupalvus (Jaani kirik).

L, 8. dets kl 16 kaunimad jõululaulud (soome keeles). Teenib õp Hannele Päiviö (toomkirik).

P, 9. dets kl 11 II adventi jumalateenistus armulauaga. Abiõpetaja Kristo Hüdsi tutvustab. Teenivad piiskop Tiit Salumäe, assistendid praost Leevi Reinaru, õpetajad Jaak Aus ja Kristo Hüdsi; Tenno Ilves. Laulab koguduse koor (toomkirik); **kl 18** jõulukontsert. Meeste vokaalansambel The Soul Singers, dirigent Genri Tron (toomkirik, piletiga).

R, 14. dets kl 9 hommikupalvus (Jaani kirik); **kl 19.30** kirikukontsert „Ilgaviku tuules”. Esinevad Canzone lastekoor ja neidude-naiskoor, Haapsalu kammerkoor ja Piirsalu segakoor Piiritu. Dirigeerivad Ulrika Grauberg, Eneken Viitmaa, Eleri-Kristel Kuimet (toomkirik, sissepääs annetusega).

L, 15. dets kl 16 C. Kreegi nim Haapsalu muusikakooli jõulukontsert (Jaani kirik, sissepääs annetusega); **kl 18** laulustuudio Do-Re-Mi jõulukontsert, dirigent Anne Pääsuke, Hain Hõlpuse saateansambel (toomkirik).

P, 16. dets kl 11 III adventi jumalateenistus armulauaga. Teenivad piiskop Tiit Salumäe ja Kalle Jätsa (toomkirik); **kl 11** lastekirik (toomkiriku käärkamber); **kl 16** jõulukontsert. Esinevad naiskoor Kaasike ja tütarlastekoor Eliise. Dirigeerivad Sirje Kaasik ja Kai-Tõe Ellermaa (toomkirik, sissepääs annetusega).

N, 20. dets kl 12.30 Läänemaa ühisgümnaasiumi jõulukontsert (toomkirik).

R, 21. dets kl 9 hommikupalvus (Jaani kirik); **kl 10** Haapsalu linna algkooli jõulukontsert (toomkirik).

P, 23. dets kl 11 IV adventi jumalateenistus armulauaga. Teenivad õpetaja Kristo Hüdsi ja Tenno Ilves; **kl 14** Arsise käsikellade ansambel (toomkirik, piletiga). **E, 24. dets kl 17** jõuluõhtu jumalateenistus. Teenivad piiskop Tiit Salumäe ja õpetaja Kristo Hüdsi. Laulavad laulustuudio Do-Re-Mi ja koguduse toom-

koor (toomkirik). Otseülekanne Vikerraadios; **kl 22** jõuluöö missa. Solist Endrik Üksvärav.

T, 25. dets kl 12 I jõulupüha jumalateenistus. Teenivad piiskop Tiit Salumäe, Kristo Hüdsi ja Kalle Jätsa. Laulab koguduse segakoor Lia Salumäe juhatusel (toomkirik).

N, 27. dets kl 16.15 jõulupalvus de la Gardie hooldekodus; **kl 18** johan-nesepäeva kontsertakt. Haapsalu linna 740. juubeliaasta pidulik avamine. Kõnelevad aselinnapea Liina Pöld ja piiskop Tiit Salumäe. Koguduse teenetemärgi üleandmine. Esinevad Inga ja Toomas Lunge (toomkirik, sissepääs annetusega).

P, 30. dets kl 11 jumalateenistus armulauaga. Teenib piiskop Tiit Salumäe (toomkirik).

E, 31. dets kl 17 vana-aasta jumalateenistus. Teenib Kristo Hüd-
si. Laulab segakoor (toomkirik); **kl 23.15** sylvester vigilia. Teenib piiskop Tiit Salumäe (toomkirik).

T, 1. jaan kl 12 uusaasta jumalateenistus. Teenib Kristo Hüd-
si (toomkirik).

P, 6. jaan kl 11 kolmekuningapäeva jumalateenistus armulauaga. Teenivad piiskop Tiit Salumäe, Kristo Hüdsi ja Tenno Ilves. Laulavad koguduse koorid (toomkirik). **13. jaanuarist vaikselaupäeva, 20. aprillini on jumalateenistused Jaani kirikus.**

Hanila

P, 2. dets kl 15.30 adventiaja I. pühapäeva missa (Virtsu seltsimaja).

P, 16. dets kl 15.30 adventiaja 3. pühapäeva missa (Virtsu seltsimaja).

E, 24. dets kl 13 jõuluõhtu jumalateenistus (kirik).

P, 6. jaan kl 15.30 kolmekuningapäeva missa (Virtsu seltsimaja).

Karuse

P, 2. dets kl 14 I adventi jumalateenistus armulauaga.

P, 16. dets kl 14 III adventi jumalateenistus.

E, 24. dets kl 17 jõuluõhtu jumalateenistus.

T, 25. dets kl 12 I jõulupüha jumalateenistus.

P, 6. dets kl 14 kolmekuningapäeva jumalateenistus.

Kirbla

P, 2. dets kl 15 missa (kirik).

E, 24. dets kl 16 jumalateenistus (kirik).

P, 6. jaan kl 15 missa (kogudusemaja).

Kullamaa

P, 2. dets kl 11 adventiaja I pühapäeva missa (kirik).

P, 9. dets kl 13 adventiaja II pühapäeva missa (kirik). Õp emer Ants Leedjärve 70. sünnipäeva tähistamine.

P, 16. dets kl 11 adventiaja III pühapäeva missa (kirik).

P, 23. dets kl 11 adventiaja 4. pühapäeva missa (kirik).

E, 24. dets kl 16.30 jõulumuusika kontsert (kirik); **kl 17** jõuluõhtu jumalateenistus (kirik).

T, 25. dets kl 11 I jõulupüha missa (kirik).

P, 30. dets kl 11 I pühapäev pärast jõule, missa (kirik).

P, 6. jaan kl 15.30 kolmekuningapäeva missa (kogudusemaja).

Lihula

P, 2. dets kl 11 I adventi jumalateenistus armulauaga (kirik).

P, 9. dets kl 11 II adventi jumalateenistus armulauaga (kirik).

P, 16. dets kl 11 III adventi jumalateenistus armulauaga (kirik).

P, 23. dets kl 11 IV adventi jumalateenistus armulauaga (kirik).

E, 24. dets kl 18 jõuluõhtu jumalateenistus (kirik).

T, 25. dets kl 11 I jõulupüha jumalateenistus armulauaga (kirik).

P, 30. dets kl 11 vana-aasta jumalateenistus armulauaga (kirik).

P, 6. jaan kl 11 kolmekuningapäeva jumalateenistus armulauaga (kirik).

Lääne-Nigula

P, 2. dets kl 10 kogudusekool; **kl 12** I adventi jumalateenistus armulauaga, adventiküünla süütamine; **kl 12** pühapäevakool.

E, 3. dets kl 8.30 adventihommik Palivere koolis; **kl 9.30** Taeb-
la koolis, õpetaja Kristo Hüdsi.

N, 6. dets kl 9.30 hommikupalvus.

P, 9. dets kl 12 II adventi jumalateenistus armulauaga; **kl 12** pühapäevakool.

N, 13. dets kl 9.30 hommiku-
palvus; **kl 11** jumalateenistus Oru hooldekodus.

P, 16. dets kl 12 III adventi jumalateenistus armulauaga; **kl 14** koguduse jõulukoosviibimine.

N, 20. dets kl 9.30 hommi-
kupalvus; **kl 13** diakooniatöö jõululõuna.

R, 21. dets kl 9 Oru kooli jõulu-
lühommik Lääne-Nigula kirikus, Leevi Reinaru ja diakon Lev Lekar-
kin; **kl 19** noorteõhtu.

P, 23. dets kl 12 IV adventi jumalateenistus armulauaga.

E, 24. dets kl 17 jõuluõhtu jumalateenistus.

T, 25. dets kl 12 I jõulupüha jumalateenistus armulauaga.

P, 30. dets kl 12 jumalateenistus armulauaga.

E, 31. dets kl 17 vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga.

T, 1. jaan kl 12 jumalateenistus armulauaga, soovid ja tervitused uueks aastaks.

P, 6. jaan kl 12 kolmekuningapäeva jumalateenistus armulauaga.

Martna

P, 2. dets kl 15 hõbeleeripüha, I adventi jumalateenistus armulauaga (kirik); **kl 17** adventiküünla süütamine Rõude külamaja ees.

T, 4. dets kl 10 adventihommik Martna lasteaias.

R, 14. dets kl 17 piparkoogiöö (kogudusemaja).

P, 16. dets kl 13 III adventi jumalateenistus armulauaga (talvekirik); **kl 14.30** koguduse jõululõuna (pastoraat).

E, 24. dets kl 13 jõululauapäeva jumalateenistus (kirik).

E, 31. dets kl 13 vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga (talvekirik).

P, 6. jaan kl 13 kolmekuningapäeva jumalateenistus armulauaga (talvekirik).

Mihkli

P, 9. dets kl 14 adventiaja II pühapäeva missa (kirik).

P, 23. dets kl 14 adventiaja IV pühapäeva missa (kirik).

E, 24. dets kl 14 jõuluõhtu jumalateenistus (Pikavere palvemaja, teenib diakon Lev Lekar-
kin).

E, 24. dets kl 16 jõuluõhtu jumalateenistus (kirik, teenib diakon Lev Lekar-
kin).

Märjamaa

**Kõik sündmused kogudusema-
jas, kui ei ole märgitud teisiti**

P, 2. dets kl 11 missa; **kl 17** adventiküünla süütamine kirikus ja rongkäik alevi keskvaljakule.

E, 3. dets kl 7.30 missa; **kl 18** palvetund.

T, 4. dets kl 7.30 missa.

K, 5. dets kl 18 missa.

N, 6. dets kl 7.30 missa.

R, 7. dets kl 7.30 missa.

P, 9. dets kl 11 missa; **kl 11** pühapäevakool.

E, 10. dets kl 7.30 missa; **kl 18** palvetund.

T, 11. dets kl 7.30 missa.

K, 12. dets kl 18 missa.
N, 13. dets kl 7.30 missa.
R, 14. dets kl 7.30 missa.
P, 16. dets kl 11 missa.
E, 17. dets kl 7.30 missa; **kl 18** palvetund.
T, 18. dets kl 7.30 missa.
K, 19. dets kl 14 palvus (Kuuda hooldekodu); **kl 18** missa.
N, 20. dets kl 7.30 missa.
R, 21. dets kl 7.30 missa.
L, 22. dets kl 11 koguduseliikmete 60+ sünnipäev.
P, 23. dets kl 11 missa; **kl 11** pühapäevakool.
E, 24. dets kl 18 jumalateenistus (Maarja kirik).
T, 25. dets kl 11 missa.
K, 26. dets kl 11 missa.
N, 27. dets kl 11 missa.
R, 28. dets kl 11 missa.
P, 30. dets kl 11 missa, jõulupuu.
E, 31. dets kl 18 missa (kirik).
T, 1. jaan kl 11 missa.
K, 2. jaan kl 18 missa.
N, 3. jaan kl 7.30 missa.
R, 4. jaan kl 7.30 missa.
P, 6. jaan kl 11 missa.

Noarootsi

E, 3. dets kl 8.45 Noarootsi kooli ja gümnaasiumi adventihommik, õpetaja Leevi Reinaru.
P, 9. dets kl 14 jumalateenistus.
R, 21. dets kl 10 Noarootsi kirikus Noarootsi kooli ja gümnaasiumi jõulukirik, õpetaja Leevi Reinaru.
E, 24. dets kl 15 jõuluõhtu jumalateenistus (Noarootsi kirik).
E, 31. dets kl 14 vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga.

Nõva

P, 2. dets kl 11 jumalateenistus armulauaga. Adventitule jagamine.
P, 9. dets kl 11 jumalateenistus armulauaga.
P, 16. dets kl 11 jumalateenistus armulauaga.
E, 24. dets kl 14 jõulujumalateenistus.
E, 31. dets kl 14 vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga.
E, 6. jaan kl 11 jumalateenistus armulauaga.

Piirsalu

P, 2. dets kl 14 jumalateenistus armulauaga. Adventitule jagamine.
P, 16. dets kl 14 jumalateenistus armulauaga.
E, 24. dets kl 12 jõulujumalateenistus.

E, 31. dets kl 16 vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga.
E, 6. jaan kl 14 jumalateenistus armulauaga.

Ridala

P, 2. dets kl 14 I adventi palvus (kirik).
T, 4. dets kl 15 argipäeva piiblitund (pastoraat)
L, 8. dets kl 10 tänureis kirikuvalvuritele.
P, 9. dets kl 11 pühapäevakoolitund (pastoraat); **kl 13** II adventi jumalateenistus armulauaga (talvekirik).
N, 13. dets kl 17 jõululõuna suurperedele (pastoraat).
P, 23. dets kl 13 IV adventi jumalateenistus armulauaga (talvekirik).
E, 24. dets kl 15 jõuluõhtu jumalateenistus (kirik).
T, 25. dets kl 14 I jõulupüha jumalateenistus armulauaga soome keeles (kirik).
L, 29. dets kl 15 koguduse jõululõuna (pastoraat).
E, 31. dets kl 15 vana-aastaõhtu jumalateenistus armulauaga (talvekirik).
P, 6. jaan kl 15 kolmekuningapäeva palvus, jõulukuu ärasaamine (kirik); hapukapsasupp ja piparkoogid (pastoraat).

Rooslepa

P, 9. dets kl 16 jumalateenistus armulauaga. Adventitule jagamine.
E, 24. dets kl 16 jõulujumalateenistus.

Varbla

P, 2. dets kl 13.30 adventiaja I pühapäeva missa (kirik).
P, 16. dets kl 13.30 adventiaja III pühapäeva missa (kirik).
E, 24. dets kl 15 jõuluõhtu jumalateenistus (kirik).
P, 6. jaan kl 15.30 kolmekuningapäeva missa (kogudusemaja).

Vormsi

P, 2. dets kl 11 I adventi jumalateenistus.
P, 16. dets kl 11 III adventi jumalateenistus.
R, 21. dets kl 10 Vormsi kooli jõulujumalateenistus.
E, 24. dets kl 17 jõuluõhtu jumalateenistus.
T, 25. dets kl 11 I jõulupüha jumalateenistus.
P, 6. jaan kl 12 Kristuse ilmumise püha jumalateenistus.

Kaarli pst 9, Tallinn
6311671, eps@eps.ee
piibliselts.ee

Eesti
Piibliselts
1813

facebook.com/piibliselts
piibel.net
piiblipood.ee

Eesti Piibliseltsi ülesanded on piibli tõlkimine, trükkimine, levitamine ja tutvustamine. Piibliselts kutsub üles lugema piiblit, mis on kristliku usu alus ka tänapäeval, samuti toetama piiblitööd nii meil kui ka teiste rahvaste seas. **Eri keeltes piiblid** on saadaval piibliseltsis, Tartu Pauluse raamatupoos, kaupluses Logos ja suuremates raamatupoodides. Küsi piiblit ka oma kogudusest!

EELK Laste- ja Noorsootöö Ühendus – koolitused, laagrid ja üritused

LNÜ on Sulle abiks koguduses laste- ja noortetöö tegemisel!



Võta julgelt ühendust
www.lny.ee, lny@eelk.ee

19. jaanuar. Stardipäev
11.–14. juuli. Noortefestival JÄPE
Juuli lõpp. Lastetöötajate suvepäevad
22. september. Stardipäev

Telli ajaleht Eesti Kirik 2019. aastaks

- helista toimetusse 733 7795 • telli kodulehelt www.eestikirik.ee
- telli Eesti Posti kaudu • vormista soodne tellimus oma koguduse kaudu

Ajaleht Eesti Kirik on igal kolmapäeval sinu postkastis.



Eesti Kiriku kalender 2019

Piibli ja palvega läbi kirikuaasta!

- kirikuaasta pühad ja pühapäevad
- Jumala sõna igaks päevaks
- palveid pühadel ja pühapäevadel
- lisa vabaduse teetähised, kirikukongressi avaldus, palvenädal jm
- saab kasutada märkmikkalendrina

Küsi kalendrit oma kirikust ja koguduse kantseleist!
www.eelk.ee/kirikukalender

EELK
Misjonikeskus

Kasvava koguduse võti on misjonitöö!

Koolitame, kuulutame rõõmusõnumit ja lähetame!
Oleme partneriks kogudustele.

Võtke julgesti ühendust tel 646 4760, e-post mk@eelk.ee
www.misjonikeskus.ee

Misjonitööd saab toetada annetustega SA EELK Misjonikeskuse arvelduskontole EE482200001120254269 (Swedbank)

Plussmeedia – väärt sõnum noortelt noortele!

Pluss
plussmeedia.ee

Pluss on kristlik noortejakiri, milles peitub väärt sõnum. See räägib kõige tähtsamatest asjadest ehk elust, inimsuhetest ja kristlikust elust koos Jeesusega.

Telli Pluss siit: plussmeedia.ee/tellimus

Lääne Elu

Läänemaa kirikuteated igal teisipäeval ajalehes Lääne Elu.

MTÜ Läänemaa Abikassa

Abikassa abistab majanduslikesse raskustesse sattunud inimesi.

Abi taotlemiseks pöörduda kontaktel 517 8226,
e-post merike.nuudi@gmail.com

Annetada saab ak 221046665398

Aarete otsijad

Auto võtab hoogu maha ja keerab maanteelt vaikselt ära. Tagumisel istmel istuvad Martin ja Karl jälgivad pingsalt nutitelefonis olevat kaarti. „Veel 30 meetrit!” hüüab Martin. „Otse meie ees!” lisab Karl. Ema paneb küüneviili käest ja ohkab endamisi. „Veel see aare, siis saame koju,” mõtleb ta väsinult.

Isa keerab auto parklasse. „Ma ootan teid siin,” pakub ema. Ta on tõepoolest sellest aardejahist tänaseks väsinud. Tahaks lõpuks kamina äärde. Aga enne jõuab vist päev õhtusse veereda, kui perekonna meesterahvastel aarete otsimisest isu täis saab.

„Tule kaasa! See on, ausõna, täna viimane aare,” on isa nii õhinas, et ema peab sellega lihtsalt leppima. Poisid on, telefonid pihus, juba autost väljas ja sammuvad, silmad telefonis, autost kaugemale.

„Ettevaatust, siin on vist tänav!” püüab isa poisse ohjeldada, aga juba on nad väravast sisse pugenud. „Hoidke paremale! Aare peaks olema kusagil siin müüri ääres!”



ILLUSTRATSIOON ELISABET ROOSVALD, 10. AASTANE

Ema ohkab taas valjult. Ta kontsad jäävad murumättasse kinni. „Kuulge, see siin on ju surnuaed!” hüüab ema imestunult. „Vist küll,” on isa nõus. „Aga need inimesed on siia maetud, vaata, 1657, 1743 ... Need on väga vanad! Kas leidsite aarde?”

„Vaata, selle kännu juure all paistab midagi olevat,” seletab Martin. Karl on juba kummardunud kännu taha.

„Leidsin!” hüüab Karl. „Aarde karp on siin!”

„Räägi vaikselt, oleme ju surnuaias. Siin ei ole viisakas kisada ega joosta.” Ema hääl on väga tõsine.

Isa astub poiste juurde ja üheskoos uuritakse karbi sisu. Selles on logiraamat ja pliiaatsijupp. Karbi põhjas on väikesed merekarbid.

„Näita logiraamatut,” palub isa. „Mis seal kirjas on, mitmen-

dad me oleme selle aarde juures? Kas on mõni ülesanne ka? Mida tähendavad need merekarbid?”

Isa ja poisid uurivad nüüd koos logiraamatut, emagi kummardub nende poole. Tegelikult on natuke põnev ka, mida see aarde omanik neile öelda tahab.

„Siin on kirjas: „Mine kirikusse ja loe kokku seal olevad inglid. Tule siis ja pane kirja see number. Tänutäheks võid endale võtta ühe väikese merekarbi.””

Isa lappab logiraamatut ning seal on kirjas numbrid 12, 34, 15, 28, 42, 56, 28, 33, 43, 41 jt.

Mis mõttes, mõtleb isa. Ei suuda siis inglaid kokku lugeda või? Kuidas saab olla neid nii erinev arv? Siis tõstab ta pilgu ja näeb enda ees kõrget kivist seina. Aa, see on siis kirik! Kuidas sinna sisse saab? „Lähme loeme need inglid siis kokku!” teeb isa asja-

kohase ettepaneku. Üheskoos läheb pere otsima kirikusse sissepääsu.

Suur uks on kinni. Lahtine on väike uks, nurga taga. Kirik on vaikne, kõrge ja uskumatult suur. Kõrged kaared saavad laes kokku. „Oo, nii ilus,” ütleb ema. Isa ja poisid on jäänud väga vaikseks. Nende sammudki on väga- väga vaiksed. „See on tõesti ilus!” Isa on emaga ühel meelel.

„Näe, ingel!” Martin osutab suurele punakale kujule kiriku seinal. „Seal on veel!” näitab Karl kooriruumi poole.

„Vaadake, siin on ingel!” Ema osutab ühele toredale kujukesele nikerdatud kantlil. „Seal üleval on ka pikkade tiibadega, näete!?”

Isa vaatab võidukaare poole. No nii, neid inglaid on tõepoolest äraarvamatu suur hulk.

„Kuulge, loeme igäüks eraldi inglaid. Siis saame logiraamatusse kõik oma numbrid kirjutada,” teeb isa ettepaneku. Vaikselt asutakse „ekspeditsioonile”. Tähepanelikult uuritakse igat sentimeetrit puitu ja seinu.

4 5, 36, 51, 20 – igäühel on oma inglid loetud. Suundutakse aarde karbi juurde. Logiraamatusse pannakse uued leiud kirja. Igäüks valib endale karbi põhjast ka ühe merekarbi.

„Siia tuleks kindlasti tagasi tulla. Ma olen kindel, et mul jäid mõned inglid ikkagi nägemata,” tunnistab ema.

„Nii suurt aaret pole ma veel varem leidnud!” Isa on nähtust hämmingus.

Pika pilguga vaatavad vennad autoaknast suurt valget kirikut. „Kohtumiseni!”

Küllike Valk